
 

 

ROMÂNIA                                                                                                                                                                                          

JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                                                                                    

ORAŞUL TAUTII-MAGHERAUS 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

                                                         

HOTĂRÂREA 

 Nr.41 din 24.03.2023 

cu privire la modificarea și completarea HCL nr. 198 din 16.09.2020 și HCL nr. 199 din 

16.09.2020 

 

   

Consiliul local  al oraşului Tautii-Magheraus, întrunit în sedinta ordinară în data de 24.03.2023 

Avand în vedere: 

 

- Referatul de aprobare al primarului ; 

- Raportul de specialitate al Compartimentului de Urbanism si Amenajarea teritoriului nr.3571 

din 15.03.2023, 

- H.C.L nr 198 din 16.09.2020  cu privire la realizarea unui schimb de terenuri din cele destinate 

a fi atribuite în concesiune, având ca beneficiar pe. Dl Ghișa Cătălin Amelian  

- H.C.L nr 199 din 16.09.2020  cu privire la realizarea unui schimb de terenuri din cele destinate 

a fi atribuite în concesiune, având ca beneficiar pe. D-na Bancoș (căs.Cirțiu) Anamaria – Elena   

- Referatul OCPI  Maramureș nr. 9068 din 15.02.2023 referitor la solicitarea de recepție a 

documentației cadastrale a imobilului situat în UAT Tăuții Măgherăuș pentru înscrierea în 

cartea funciară 

- Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local al orașului Tăuții Măgherăuș, 

- Avizul Secretarului general al oraşului Tăuţii-Măgherăuş; 
 

În temeiul art.196 alin.1 lit.a), art.129 alin.1, alin.2 lit.c) şi alin.6 lit.b) din O.U.G nr.57/2019 

privind Codul administrativ: 

 

                                                                     HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art.1. Se aprobă modificare și completarea art. 2 din H.C.L nr 198 din 16.09.2020  cu privire la 

realizarea unui schimb de terenuri din cele destinate a fi atribuite în concesiune, având ca beneficiar pe. 

Dl Ghișa Cătălin Amelian, care va avea următorul conținut: «Art. 2.   Începând cu data adoptării 

prezentei hotărâri încetează efectele Contractului de concesiune nr. 102/31.05.2018 și se radiază 

dreptul de concesiune al d-lui Ghișa Cătălin – Amelian asupra terenului în suprafață de 450 mp, 

înscris în CF 56699, nr. cadastral 56699».  

 

Art.2. Se aprobă modificare și completarea art. 2 din H.C.L nr 199 din 16.09.2020  cu privire la 

realizarea unui schimb de terenuri din cele destinate a fi atribuite în concesiune, având ca beneficiar pe. 

D-na Bancoș (căs.Cirțiu) Anamaria – Elena, care va avea următorul conținut: «Art. 2.   Începând cu 

data adoptării prezentei hotărâri încetează efectele Contractului de concesiune nr. 162/11.03.2020 

și se radiază dreptul de concesiune al D-nei Bancoș (căs.Cirțiu) Anamaria – Elena asupra 

terenului în suprafață de 450 mp, înscris în CF 56591, nr. cadastral 56591».  

 



 

 

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a acestei hotărâri, punerea în posesie și încheierea Contractului de 

concesiune, se încredințează Compartimentul Urbanism și amenajarea teritoriului și Biroul Juridic. 

 

 

Art.4. Prezenta se comunica: 

- Instituției Prefectului – Județul Maramureş; 

- Primarului oraşului Tăuții-Măgherăuș; 

- Biroului Juridic; 

- Compartimentului Urbanism și Amenajarea teritoriului; 

- OCPI Maramures, BCPI Baia Mare; 

- Se va aduce la cunoștință publică prin afișare/publicare. 
 

 

 

                                                                Președinte de ședință, 

                                                              Miholca Anamaria - Cecilia 

                  

        

 

 

                                                                                                                                                   

                                                                                       Contrasemnează Secretar general, 

                                                                                                                       Bîndilă Călin-Ioan 

 

 

Au fost prezenti 15 consilieri din 15 în functie 

Adoptata cu unanimitate 

Nr.41 din 24.03.2023 

5ex.CL/BCI 

 


